
 

  
Direttore del Dipartimento di Economia, Società, Politica 
Via Aurelio Saffi, 42 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305558   
direttore.desp@uniurb.it 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 102/2024 DEL 25 GIUGNO 2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, SOCIETÀ, POLITICA (DESP) 

 

Premesso che:  

- con Decreto del Direttore del DESP è stata indetta una procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento di incarichi di insegnamento vacanti presso i corsi di studio afferenti alla Scuola di Economia 

per l’anno accademico 2024/2025; 

- per mero errore materiale il suddetto Decreto non include l'insegnamento di Metodi Quantitativi per il 

Management, SSD SECS-S/06 - 8 CFU, del corso di laurea magistrale in Marketing e Comunicazione 

per le Aziende (LM-77), correttamente inserito nell’applicazione informatica PICA (Piattaforma Integrata 

Concorsi Atenei) di Cineca su cui si svolge l’intero iter concorsuale;  

Visti:  

- il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica 

degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 

novembre 1999, n. 509";  

- la legge n.240 del 30 dicembre 2010, e s.m.i. di riforma del sistema universitario; 

- il D.M. n.133 del 3 febbraio 2021, Modifica delle linee guida allegate al D.M. n. 386/2007 – Flessibilità dei 

corsi di studio; 

- il D.M. n.289 del 25 marzo 2021 relativo alle Linee generali di indirizzo della programmazione delle 

università 2021-2023; 

- il D.M. n.1154 del 14 ottobre 2021, con il quale sono stati definite le procedure e gli indicatori relativi al 

sistema di autovalutazione, valutazione periodica e accreditamento delle sedi e dei corsi di studio che 

trovano applicazione a decorrere dall’a.a. 2022/2023; 

- il D.D. 2711 del 22 novembre 2021, Indicazioni operative per l’accreditamento dei Corsi di Studio a.a. 

2022/2023 (RAD - SUA-CdS) ex articolo 9, comma 2, del D.M. n. 1154/2021 

- il D.M. n.96/2023 del 6 giugno 2023 di modifica del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

- i D.D.M.M. n.1648 e n. 1649 del 19 dicembre 2023 relativi alle nuove classi di laurea e laurea magistrale 

nell’ambito della Riforma delle Classi di Laurea in seno alla M4C1 del PNRR; 

Richiamati: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con D.R. n. 138/2012 del 2 aprile 2012 

e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con Decreto Rettorale 

n. 276/2013 del 26 giugno 2013;  

- il Codice Etico d’Ateneo emanato con D.R. 571/2013 del 30 dicembre 2013;  

- il Codice di Comportamento dei lavoratori dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con D.R. 

n. 37 del 27 gennaio 2014;  

- il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento ai sensi della Legge 30/12/2010, 

n. 240 emanato con Decreto Rettorale n. 359/2017 del 25 luglio 2017 e modificato con Decreto Rettorale 

n. 233/2019 del 6 giugno 2019;  

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 594/2023 del 4 dicembre 2023, in 

vigore dal 19 dicembre 2023; 



 

  
Direttore del Dipartimento di Economia, Società, Politica 
Via Aurelio Saffi, 42 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305558   
direttore.desp@uniurb.it 

 

- il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) - emanato con 

Decreto Rettorale n.7/2013 del 8 gennaio 2013 e modificato con Decreto Rettorale n. 51/2020 del 31 

gennaio 2020;  

- il Regolamento delle strutture didattiche del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP), emanato 

con D.R. n.88/2013 dell’8 febbraio 2013 - ultime modifiche emanate con D.R. n.57/2020 del 31 gennaio 

2020; 

- le delibere del Senato Accademico n.207/2023 e del Consiglio di Amministrazione n.299/2023 del 27 

ottobre 2023 concernenti “Istituzione Offerta Formativa corsi di studio di I e II livello a.a. 2024/2025”; 

- le delibere del Senato Accademico n.243/2023 e del Consiglio di Amministrazione n.377/2023 del 21 

dicembre 2023 relative a “Istituzione Offerta formativa per l'a.a. 2024/2025 - Determinazioni; 

- le delibere del Senato Accademico n. 35/2024 e del Consiglio di Amministrazione n. 52/2024 del 29 

febbraio 2024 concernenti “Istituzione Offerta Formativa – Aggiornamenti”; 

- le delibere del Senato Accademico n.90/2024 e del Consiglio di Amministrazione n. 122/2024 del 23 aprile 

2024 di Approvazione Regolamenti didattici dei CdS di I e di II livello per l’a.a.2024/2025; 

- la delibera n. 114/2024 del Consiglio di Amministrazione del 28 marzo 2024 relativa alla “Ripartizione del 

budget per le esigenze della didattica per l'anno accademico 2024/2025”; 

- la delibera n. 118/2024 del Consiglio del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) del 14 

maggio 2024 con la quale è stata approvata l’emanazione del suddetto bando, come richiamato in 

premessa, per l’a.a. 2024/2025; 

- il Decreto del Direttore DESP n.95/2024 del 19 giugno 2024 di indizione della procedura di valutazione 

comparativa richiamata in premessa; 

Accertata: 

- la copertura finanziaria sul budget per le esigenze della didattica del Dipartimento per l’a.a. 2024/2025;  

Considerato: 

- necessario integrare con l’insegnamento Metodi Quantitativi per il Management il Decreto del Direttore 

DESP n.95/2024 del 19 giugno 2024 al fine di garantire la corretta erogazione dell’offerta formativa del 

Dipartimento relativa ai Corsi di Studio della Scuola di Economia, per l’a.a. 2024/2025,  

DECRETA 

1. di integrare l’Allegato 1, art. 1, del Decreto del Direttore DESP n.95/2024 del 19 giugno 2024 di indizione 

di una procedura di valutazione comparativa per il conferimento degli incarichi di insegnamento nei corsi 

di studio della Scuola di Economia per l’a.a. 2024/2025, con il seguente insegnamento: 

 

Insegnamento 

Settore 

Scientifico 

Disciplinare 

CFU 
N. Ore 

Lezione 

Corso di 

Studio 

(legenda) 

Sede Periodo 

Compenso 

al netto degli 

oneri di Ateneo 

Metodi Quantitativi per il 
Management 

SECS-S/06  8 48 LM-77 Urbino 
I° 

Semestre 
2.640,00 

Legenda: 

LM-77 = Corso di laurea magistrale in Marketing e Comunicazione per le Aziende  

 



 

  
Direttore del Dipartimento di Economia, Società, Politica 
Via Aurelio Saffi, 42 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305558   
direttore.desp@uniurb.it 

 

2. di confermare integralmente il testo del Decreto del Direttore DESP n.95/2024 del 19 giugno 2024 e il 

relativo allegato 1; 

3. di imputare la spesa sul budget per la didattica dell’a.a. 2024/2025 del Dipartimento di Economia, 

Società, Politica (DESP). 

 

 

 

Urbino, 25 giugno 2024 

 
Il Direttore del Dipartimento 

di Economia, Società, Politica (DESP) 
F.to Prof. Giuseppe Travaglini  



 

  
Direttore del Dipartimento di Economia, Società, Politica 
Via Aurelio Saffi, 42 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305558   
direttore.desp@uniurb.it 

 

 

 

 

 
ATTESTATO DI CONFORMITÀ 

 
 

La sottoscritta Mary Cruz Braga, in qualità di responsabile del Plesso Economico Umanistico e di segretario 
amministrativo del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP), attesta ex. Art. 22, comma 2, D. Lgs. 
n. 82/2005 la conformità tra il contenuto in formato elettronico e quello cartaceo conservato presso la 
segreteria del Dipartimento. 

 
 

 
Il Segretario Amministrativo del Dipartimento 

di Economia, Società, Politica (DESP) 
F.to Dott.ssa Mary Cruz Braga 

 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e 

s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


